Vorstand der FwAG als alleinige Gesellschafterin der übernehmenden FT, eine 

Gesellschafterversammlung bei der FT ab und beschließt einstimmig was folgt: 

1. Zur Durchführung der Ausgliederung wird das Stammkapital der 

übernehmenden FunkTech GmbH von EUR 25.000,00 (in Worten: 

fünfundzwanzigtausend Euro) um EUR 488.000,00 (in Worten: 

vierhundertachtundachtzigtausend Euro) auf EUR 513.000,00 (in Worten: 

fünfhundertdreizehntausend Euro) erhöht durch Bildung eines neuen 

Geschäftsanteils mit der lfd. Nr. 3 im Nennbetrag von EUR 488.000,00 (in 

Worten: vierhundertachtundachtzigtausend Euro). Der neue Geschäftsanteil 

ist ab dem 01.01.2015 gewinnberechtigt. Er wird an die Funkwerk AG als 

Gegenleistung für die Übertragung des Ausgliederungsvermögens 1 der 

Funkwerk AG auf die FunkTech GmbH im Wege der Ausgliederung zur 

Aufnahme gemäß Teil C. dieser Urkunde ausgegeben. 

2. § 3 des Gesellschaftsvertrages der FunkTech GmbH werden wie folgt neu 

gefasst: 

"3  
Stammkapital und Stammeinlagen 

(1)  Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt EUR 513.000,00 (in 

Worten: Euro fünfhundertdreizehntausend Euro). 

(2) Von dem Stammkapital der Gesellschaft übernehmen: 

a)  Funkwerk AG einen Geschäftsanteil im Nennbetrag von EUR 

12.500,00; 

b) Funkwerk AG einen Geschäftsanteil im Nennbetrag von EUR 

12.500,00; 

c) Funkwerk AG einen Geschäftsanteil im Nennbetrag von EUR

[...]

22.1.6 Die Beteiligungen der FT an der FITK, der WHSDnet GmbH i.L. und an der 

Funkwerk video systeme GmbH.  

23. GEGENLEISTUNG 

23.1 Als Gegenleistung für die Übertragung des Ausgliederungsvermögens 2 wird der FT 

ein neuer Geschäftsanteil mit der lfd. Nr. 2 an der FITK in Höhe von nominal EUR 

488.000,00 (in Worten: vierhundertachtundachtzigtausend Euro) gewährt.  

23.2 Hierzu wird die FITK ihr Stammkapital in Höhe von derzeit EUR 512.000,00 um 

einen Betrag von EUR 488.000,00 durch Bildung eines neuen Geschäftsanteils mit 

der lfd. Nr. 2 im Nennbetrag von EUR 488.000,00 auf EUR 1.000.000,00 erhöhen.

[...]

Geschäftsführerin der FT als alleinige Gesellschafterin der übernehmenden FITK, 

eine Gesellschafterversammlung bei der FITK ab und beschließt einstimmig was 

folgt: 

1. Zur Durchführung der Ausgliederung wird das Stammkapital der 

übernehmenden Funkwerk Information Technologies Karlsfeld GmbH von EUR 

512.000,00 (in Worten: fünfhundertzwölftausend Euro) um EUR 488.000,00 

(in Worten: vierhundertachtundachtzigtausend Euro) auf EUR 1.000.000,00 

(in Worten: eine Million Euro) erhöht durch Bildung eines neuen 

Geschäftsanteils mit der lfd. Nr. 2 im Nennbetrag von EUR 488.000,00 (in 

Worten: vierhundertachtundachtzigtausend Euro). Der neue Geschäftsanteil 

ist ab dem 01.01.2015 gewinnberechtigt. Er wird an die FunkTech GmbH als 

Gegenleistung für die Übertragung des Ausgliederungsvermögens 2 der 

FunkTech GmbH auf die Funkwerk Information Technologies Karlsfeld GmbH